

Na wesoło i na poważnie...

Na wesoło. Od spraw poważnych i ważnych pozwoliły się puszczykowanom oderwać tegoroczne "Dni Puszczykowa". Mimo niepewnej, wietrznej i deszczowej pogody, były imprezą niezwykle ciekawą. Gwiazdy - zespoły Bluff czy Dżem, mnóstwo atrakcji sportowych i estradowych - nie sposób opisać wszystkiego, co działo się na „Dniach Puszczykowa”. Kolejny raz potwierdziło się, że to impreza, na której po prostu warto być.

Na poważnie. Wyniki referendum, miejsce Puszczykowa w rankingu miast, Młodzieżowa Rada Miasta, dyskusja wokół spłaty zobowiązań wobec Mosiny, apel w sprawie czystości miasta i segregacji śmieci - numer Echo Puszczykowa zapelniał się błyskawicznie.

Red.



❑ DNI PUSZCZYKOWA:

ekstremalne, rozśpiewane, roztańczone
- str. 10-13

❑ WYNIKI REFERENDUM

- celujący z demokracji
- str. 2



❑ JESTEŚMY PRZECIŻ WIELKOPOLANINAMI I EUROPEJCZYKAMI

- apel w sprawie czystości miasta i segregacji śmieci
- str. 2.

❑ SUKCESY PUSZCZYKOWSKIEJ FUNDACJI IM. KRÓLOWEJ POLSKI ŚW. JADWIGI

- str. 3

❑ WOKÓŁ SPŁATY ZOBOWIĄZAŃ WOBEC MOSINY

- trudne pytania do burmistrza Puszczykowa
- str. 14

❑ POTRZEBNYCH KILKUNASTU ŁAWNİKÓW

- informacja Prezesa Sądu Okręgowego w Poznaniu
- str. 15

❑ ZMIANY W BUDŻECIE

- uchwały z ostatniego posiedzenia Rady Miasta - str. 16 - 17

U W A G A !

WEWNĄTRZ PUSZCZYKOWSKI PRZEGLĄD SPORTOWY

Celujący z demokracji!

Tak jak frekwencję wyborczą w Wielkopolsce, a zwłaszcza w Poznaniu, ocenia się powszechnie jako bardzo dobrą, tak Puszczykowieanie swoim gremialnym udziałem w referendum zasłużyli sobie na ocenę celującą – ok. 70% uprawnionych do głosowania poszło do urn. Prawie 85% głosów „za” wejściem do Unii nie wymaga komentarza – wypada tylko przypomnieć graficzny znak, pod którym informowaliśmy Czytelników w ostatnich miesiącach o puszczykowskich przygotowaniach do referendum.

Red.



Wyniki głosowania w referendum w sprawie wejścia Rzeczypospolitej Polskiej do Unii Europejskiej w mieście Puszczykowo

Nr komisji	Liczba osób uprawnionych do głosowania	Liczba głosujących	frekwencja wyborcza (%)	liczba głosujących „TAK”	% głosujących „TAK”	liczba głosujących „NIE”	% głosujących „NIE”
1.	1296	836	64,5	671	80,2	152	18,1
2.	2327	1618	69,5	1360	84	241	14,8
3.	1650	1275	77,2	1112	87,2	157	12,3
4.	1611	1094	67,9	932	85,1	156	14,2
5.	237	122	51,5	92	75,4	28	15,2
Razem	6884	4823	70	4075	84,5	706	14,6

U.M.



Fot. Marek Rybczyński FOTOPIASTYKA

Młodzieżowa Rada Miasta

Radni Miasta Puszczykowa uchwalili statut Młodzieżowej Rady Miasta. Kto nie przeczytał go w majowym Echu, może zapoznać się z jego treścią na stronie www.puszczykowo.pl

Wybory do MRM odbędą się we wrześniu br. Jednak już teraz wszystkich młodych ludzi mających jakieś pomysły, problemy czy pytania zapraszamy na forum MRM: www.puszczykowo.end.pl, lub do pisania: UM Puszczykowa, 62-040 Puszczykowo, ul. Podleśna 4, e-mail: mm@puszczykowo.pl

Red

Puszczykowo na podium

Pismo Samorządu Terytorialnego Wspólnota ogłosiło ogólnopolski ranking „Atrakcyjność inwestycyjna miast powiatowych i małych”. Kryteria oceny są rozbudowane i rygorystyczne. Bierze się pod uwagę między innymi skuteczność transformacji gospodarczej, dostępność komunikacyjną, jakość rynku pracy, klimat społeczny, aktywność władz samorządowych. W kategorii miasta małe Puszczykowo zajęło znakomite 23 miejsce w Polsce na 279 sklasyfikowanych miast. W skali Wielkopolski jest to znakomite trzecie miejsce po Kórniku i Śwarzędzu.

Red

APEL APEL APEL Drodzy Mieszkańcy Puszczykowa, Nasi Sąsiedzi!

Każde gospodarstwo domowe jest fabryką odpadów. W jaki sposób my, właściciele tej fabryki z nimi postępujemy, świadczy o naszej osobistej kulturze, rzetelności i odpowiedzialności za środowisko. W Puszczykowie istnieje system, który umożliwi każdemu z nas segregację odpadów i pozbywanie się ich bez podnoszenia kosztów. Przy prawdziwie racjonalnym postępowaniu z odpadami i śmieciami ich niewielka część pozostaje do wyrzucenia do naszych kubłów i odpłatnego wywozu. Nikt już nie może tłumaczyć się, że pali śmieci bo go nie stać na ich wywóz. Odpady organiczne, makulatura, szkło, metalowe opakowania – wszystko to można posegregować i spożytkować dla dobra naszych płuc i sąsiadów, a zatem dla dobra środowiska. Jesteśmy przecież Wielkopolanami i Europejczykami!

Komisja Bezpieczeństwa, Porządku i Ochrony Środowiska

Odpowiedź w sprawie szpitala

W ostatnim Echu publikowaliśmy stanowisko Rady Miasta Puszczykowa w sprawie szpitala w Puszczykowie. Oto tekst odpowiedzi ze Starostwa Powiatowego w Poznaniu.

Rada Miasta Puszczykowa

Zapoznając się ze stanowiskiem Waszej Rady informuję, że Rada Powiatu Poznańskiego podziela obawy i zaniepokojenie wynikające z realizacji umowy o dzierżawę majątku Wielospecjalistycznego Szpitala „Puszczykowo” s.p.z.o.o. Podjęto w dniu 18 czerwca 2002r. przez centroprawicową koalicję uchwała wyrażająca zgodę na dzierżawę majątku szpitala, budziła sprzeciw i wątpliwości co do jej prawidłowej realizacji.

Podpisana w dniu 26 lipca 2002r. umowa o wydzierżawienie majątku szpitala nie zabezpieczyła w sposób właściwy praw powiatu i możliwości prawidłowej egzekucji przez powiat obowiązków dzierżawcy, wynikających z realizacji tej umowy. Warunki umowy oraz stan realizacji powodują, że dzisiaj nie można w sposób jednoznaczny podjąć decyzji co do dalszych jej losów.

W załączeniu przekazuję kopię opinii Zarządu Powiatu w przedmiotowej sprawie.

Nadmieniam, że na bieżąco prowadzone są działania mające na celu przyjęcie takiego rozwiązania, aby nie dopuścić do zaprzestania świadczenia usług medycznych przez szpital oraz nie doprowadzić do zapaści finansów powiatu.

Z poważaniem
Przewodniczący Rady Powiatu Poznańskiego
Grzegorz Wasilewski

Zapraszamy do dyskusji o szpitalu na łamach "Echa Puszczykowa" mieszkańców naszego miasta. W szczególności liczymy na głos tych puszczykowieńców, które uczestniczyły w negocjacjach ze spółkami dzierżawcami szpitala i podpisywały umowy.

Red.

Barierom Stop

Dnia 14.06.2003 roku w Domu Opieki Społecznej w Lisówkach odbył się festyn integracyjny „Barierom Stop”. Organizatorami byli Starosta Poznański, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie oraz Dom Pomocy Społecznej w Lisówkach przy współudziale Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Przybyło na niego wiele osób niepełnosprawnych wraz z przyjaciółmi i opiekunami z gmin Buk, Komorniki, Dopiewo, Kleszczewo, Kostrzyn, Kórnik, Lisówki, Murowana Gościna, Rokietnica, Słeszew, Swarzędz, Tarnowo Podgórne.

Także burmistrz Puszczykowa wystawił (i osobiście kibicował) reprezentację składającą się z wolontariuszy i niepełnosprawnych skupionych wokół Fundacji im. Królowej Polski św. Jadwigi.

Drużyny konkurowały w różnorodnych konkurencjach: rzut beretem, strzelanie z łuku, układanie wieży ze skrzynek, bieg z jajkiem, został również zorganizowany konkurs na najładniej i najfantazyjniej pomalowane ciało. Nagrodą dla zwycięzców był puchar Starosty Poznańskiego, który zdobyła reprezentacja Dopiewa.

Festyn uświetniły występy niepełnosprawnych – przyjaciół Fundacji im. Królowej Polski św. Jadwigi: Basia Borowicz, Zuzia Ambroży; podopieczni z Tarnowa Podgórnego, którzy zaprezentowali przygotowane przez siebie przedstawienie, i wielu innych, którzy zdecydowali się spróbować swoich sił i wystąpić przed publicznością. Chwile wolnego czasu umilały zespoły: Kleszczowianki, Plewiszczoki, zespół Castle Brass z Kórnik, a także Pensjonariusze Domu Opieki Społecznej w Lisówkach. Organizatorami festynu było Starostwo wraz z PCPR, DPS w Lisówkach i PFRON.

Wolontariusze
Fundacji im. Królowej Polski św. Jadwigi
Ewa Klarek, Asia Woźniak, Magdalena
Panek, Natalia Kreczmer

Pomysł został zrealizowany!

W lutym reprezentacja Polski narciarzy alpejskich uczestniczyła w zawodach na zaproszenie słowackich przyjaciół w Malino-Brdzie. Tam zrodził

pomysł zorganizowania międzynarodowych zawodów na poznańskiej Malcie. Po powrocie puszczykowska Fundacja im. Królowej Polski św. Jadwigi z jej wiceprezesem Andrzejem Markiewiczem oraz sportowe Starwzyszenie Inwalidów „Start” z prezesem Romualdem Schmidtem przystąpiły do organizacji zawodów. Po kłopotach, które zawsze towarzyszą nowym wyzwaniom, udało się doprowadzić do szczęśliwego finału.

I Międzynarodowe Zawody O "Puchar Polski" w Narciarstwie Zjazdowym Osób Niepełnosprawnych Ski - Eurointegra odbyły się 7 czerwca 2003r. To kolejny spektakularny sukces organizacyjny puszczykowskiej Fundacji. Wszystkim jej przyjaciołom zarówno niepełnosprawnym jak i wolontariuszom serdecznie gratulujemy.

Red.

Sportowe Wakacje 2003

Urząd Miejski w Puszczykowie uprzejmie informuje, że w Ośrodku Sportowo Szkoleniowym w Sierakowie oraz w Ośrodku Kolonijnym w Mrzeżynie organizowane są „Sportowe Wakacje 2003” w formie obozów sportowych dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjów. Na przykład w Sierakowie dzieci i młodzież z puszczykowskich szkół podstawowych i gimnazjów korzystają z kąpielisk, dobrze wyposażonej przystani, boisk sportowych do siatkówki, piłki nożnej, tenisa, kręgielni... Relacja w kolejnym numerze.

Red.

Przychodzi Paweł do Gawła...

W odpowiedzi na artykuł pt. „Wolność Tomku w swoim domku2” (Echo Puszczykowa z maja 2003r.). To bardzo adekwatny tytuł w stosunku do piszącej ten artykuł. Jeżeli chce się zabrać głos w przedmiotowej sprawie i pouczać innych, należy samemu zacząć najpierw od siebie. Fatalyczne trzaskanie drzwiami samochodu pod oknem mojej sypialni w czasie głębokiej ciszy nocnej, włączenie na cały regulator telewizora np. o godz. 1.30 w nocy nie należy do rzadkości.

Okazuje się, że dobre obyczaje nie obowiązują wszystkich.

Z Grzeszkowiaków Maria Całujek

Festiwal przedszkolaków

Dnia 19 maja br. Zespół „Stokrotka”, reprezentujący po raz drugi Niepubliczne Przedszkole Sióstr Elzbietańek z Puszczykowa, wziął udział w XII Wielkopolskim Przeglądzie Piosenki Religijnej SREMSONG 2003.

Dzieci przygotowane przez Panią Ewę Sykalską zaśpiewały 2 piosenki: „Uszy, oczy, ręce dwie” oraz „Jestem Twym dzieckiem. Dedykowałam je swojej zmarłej zimie Siostrze Dyrektor. Wszyscy otrzymali pamiątkowe odznaki i teczki oraz Dyplom dla Przedszkola. Wróciły pełne wrażeń i przeżyły, z piosenką na ustach.

Po wakacjach zapraszamy do naszego Przedszkola dzieci, które chciałyby miło i ciekawie spędzać czas dzieciństwa. Są jeszcze wolne miejsca.

Dyrekcja Przedszkola nr 2 „Stokrotka”



Piknik rodzinny

Dzięki wręcz olbrzymiemu zaangażowaniu rodziców, nauczycieli i uczniów Szkoły Podstawowej nr 1 w Puszczykowie odbył się 31 maja 2003 roku czwarty piknik rodzinny jedyński, tym razem z akcentami ludowymi i pod hasłem Dnia Dziecka. W programie między innymi: występy dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 1, zespół taneczny „SUPER JEDYNECZKI”, zespół taneczny „FRIENDS”, zespół taneczny „TOP SECRET”, jazda konna, pokaz psów policyjnych, zespół Dudziarzy ze Słęższewa, zespół muzyczny

„BRACIA DĄBROWSCY” oraz wiele smakołyków przygotowanych przez rodziców uczniów: w tym ciasto domowe, boczek smażony z kwaszonym ogórkiem, domowy żurek oraz lody. Wszystkim, którzy przyczynili się do uświetnienia naszego pikniku, serdecznie dziękujemy.

Ewa Budzyńska

Litwa w Puszczykowie

Od dnia 21 czerwca gościmy grupę trzydziściorga trojga dzieci, wraz z opiekunami, ze szkoły w Bezdanych na Litwie. Tym razem dzieci nocują w budynku szkoły. Dzięki wpłatom prywatnych sponsorów możliwe było zapewnienie utrzymania tych dzieci i przygotowania im atrakcyjnego pobytu w naszym mieście. Urząd Miasta dofinansował podróż naszych gości. Wszystkim Dobrodziejom i Darczyńcom najserdeczniej dziękujemy. Relacja z pobytu w następnym numerze „Echa”.

Chętnych do materialnego wsparcia naszych gości i poprawienia warunków ich rozwoju i edukacji prosimy o wpłaty na konto Rady Rodziców Szkoły Podstawowej nr 1 w Puszczykowie. Nr konta: 90480007 7285 27006 1 0/1 z dopiskiem „Litwa”.

Dorota Kaczmarek
Ewa Budzyńska

Ortograficzne Potyczki

Za nami ostatni etap konkursu ortograficznego. Tym razem nasza „walka” o zwycięstwo toczyła się w Koziegłównach. Łącznie z nami udział brało dwanaście drużyn z różnych gmin Powiatu Poznańskiego. Mieliśmy przed sobą kilka konkurencji, ale najbardziej oczekiwaną była „Krzyżówka szczęścia”, gdyż to od niej zależały wyniki konkursu. Jej pytania były tak różnorodne, że każdy mógł wykazać się swoją wiedzą. Mimo, iż nasza drużyna bardzo się starała, nie mieliśmy miejsca na podium. W tym roku zajęliśmy czwarte

miejsce. Przed nami były szkoły z Koziegłówn, Murowanej Gośliny i Suchego Lasu. Dzięki „Ortograficznemu Polyczkom”, staliśmy się bogatsi o nowe doświadczenia i ważne informacje. Nasze miasto reprezentowali Julia Kołaczyńska, Joanna Wyszyńska, Krzysztof Schneider. Do konkursu przygotowywała nas Pani Nela Raczyńska.

Uczennica klasy VI a
Joanna Wyszyńska



Przyjacielska wizyta na Litwie

W środę 30 kwietnia 2003 roku o godzinie 18.30 wyruszyła wyprawa do zaprzyjaźnionej Polskiej Szkoły im. Juliusza Słowackiego w Bezdanych na Litwie. Po długiej i wyczerpującej podróży, wielu przystankach oraz stresującej przeprawie przez granicę dotarliśmy na miejsce. Litwa przywitała nas zmianą czasu. Okazało się, że gdy na naszych zegarkach była 9.30, w rzeczywistości była 10.30. Po śniadaniu dwoma małymi busami pojechaliśmy do Wilna. Zwiedzanie tego pięknego miasta zaczęliśmy od obejrzenia pomnika Adama Mickiewicza, obok którego znajdował się przepiękny kościół św. Anny zabytek klasy zero (jeden z wielu zabytków tej klasy w Wilnie). Następnie pani Edyta, nauczycielka języka polskiego w szkole w Bezdanych zaprowadziła nas do domu, w którym Adam Mickiewicz napisał poemat „Grażyna” oraz do sali, w której spotykali się filomaci i filareci. Po zwiedzeniu tego miejsca udaliśmy się

na wzgórzu Giedymina - założyciela Wilna. Roztaczał się stamtąd wspaniały widok panoramy stolicy. Gdy schodziliśmy ze wzgórz zauważyliśmy grupę młodych ludzi zastygłych w dziwnych pozach. Okazało się, że z okazji święta pracy próbowali przedstawić trudy życia ludzi pracujących. Pierwszy dzień zwiedzania skończyliśmy obejrzeniem katedry wileńskiej, która zadziwiła nas pięknem i przepychem swojego wystroju. Po powrocie do Bezdan zjedliśmy kolację, na której skosztowaliśmy cepelinów - jednej z tradycyjnych potraw litewskich.

Następnego dnia rano wyruszyliśmy do Troków. Jest to położona 26 km od Wilna pierwsza stolica Litwy. Zwiedziliśmy malowniczy zamek na wyspie, zbudowany niegdyś dla obrony przed Krzyżakami. Po powrocie czekały na nas kolejne niespodzianki. Na obiad podano kibiny, litewskie paszteciki z mięsem. Po obiedzie gospodarze zaprosili nas na uroczystą akademię. Młodzież z Bezdan recytowała wiersze i śpiewała piękne piosenki. Przemawiała Pani Wicedyrektor tamtejszej szkoły oraz organizatorzy naszego wyjazdu.

Po południu odbyły się zawody sportowe. Rozegraliśmy m. in. mecz piłki nożnej Bezdany-Puszczykowo. Niestety przegraliśmy, ale zdobyliśmy honorowego gola! Na zakończenie zmagania sportowych odbyło się ognisko z pieczeniem kielbasek, a potem wspólna dyskoteka. Podczas pobytu w Bezdanych odbywaliśmy także wizyty w domach tych dzieci, które dwa lata temu gościliśmy u siebie. Spotkania te były bardzo miłe i serdeczne.

Trzeci dzień wycieczki przypadł 3-ego maja. Po pobudce oraz śniadaniu wyjechaliśmy na Rossę - wileński cmentarz, na którym pochowane jest serce Józefa Piłsudskiego wraz z jego matką. My jako uczniowie Puszczykowskiej szkoły razem z delegatami i ambasadorem Polski składaliśmy kwiaty właśnie na ten grób. Po uroczystości poszliśmy

obejrzeć cmentarz. Było tam wiele zniszczonych przez czas pomników i prawie każdy znalazł tam nazwisko swojego przodka. Po tej prawdziwej lekcji historii pojechaliśmy do Ostrej Bramy skąd rozpoczęła się prawdziwa wycieczka po Wilnie. Razem z panią przewodnik poszliśmy obejrzeć to, czego bez przewodnika nie moglibyśmy zobaczyć, m. in. wiele kościołów i świątyń. Naszą podróż zakończyliśmy przy Górze Giedymina, gdzie był kilku minutowy postój i czekali już na nas panowie kierowcy. Po powrocie do tymczasowego miejsca zamieszkania zjedliśmy kolację. O godzinie 18.45 poszliśmy do kościoła na mszę z okazji Polskiej uroczystości uchwalenia Konstytucji 3-ego maja. Po mszy musieliśmy zacząć się pakować, ponieważ nazajutrz czekała nas długa podróż do Puszczykowa.

Ostatniego dnia rano pobudka była o godzinie 7.00. Wszyscy musieli iść się umyć, a zwłaszcza opiekunowie po „Zielonej Nocy”. Po kąpielach było śniadanie, po którym ruszyliśmy w drogę. Po drodze zahaczyliśmy o Park Europa. Były tam rzeźby z całego świata. Szczególną uwagę zwróciliśmy na domek z „ruszającą się podłogą”. Ruszającą, bo im więcej osób do niego wchodziło to bardziej podłoga się ruszała. Po zakończeniu zwiedzania pojechaliśmy jeszcze do sklepu, by wydać ostatnie lity, a potem już prosto do granicy. Przed łozną był dłuższy, bo aż 45 minutowy postój na jedzenie, picie i oczywiście toaletę. Jechaliśmy około 14 godzin, ale i tak do Puszczykowa przyjechaliśmy trzy godziny później niż zamierzaliśmy. Mamy nadzieję, że wycieczka podobała się każdemu, kto jechał. Niech żałują ci, którzy nie pojechali z nami. Dziękujemy Panu Burmistrzowi Januszowi Napierale, Pani Dyrektor Ewie Budzyńskiej oraz całej Radzie Rodziców na czele z Panią Dorotą Kaczmarek, bo bez nich ta wycieczka nie doszłaby do skutku.

**Juliana Kaczmarek 6b SP1
Patrik Mackowiak IIa Gim. 1**



„Święto szkoły w dwójce”

W dniu 31 maja 2003 roku po raz pierwszy w historii naszej Szkoły odbyła się uroczystość, która trwałe zapisze się w kalendarzu imprez szkolnych. Zatytułowana „Święto Szkoły” miała na celu przybliżenie oraz „zareklamowanie” działalności naszej placówki - przede wszystkim osiągnięć naszych podopiecznych. Na „Święto Szkoły” zaproszeni zostali byli nauczyciele, władze miasta oraz wszyscy chętni mieszkańcy Puszczykowa. Całość obchodów „Święta Szkoły” przebiegała w dwóch etapach: najpierw wszyscy zaproszeni goście wzięli udział w uroczystym otwarciu obchodów oraz we wspólnej biesiadzie potączzonej ze zwiedzaniem szkoły, później podziwiali zmagania uczniów w biegu o tytuł Mistrza Szkoły oraz prezentacje zajęć pozalekcyjnych.



Uroczystość „Święta Szkoły” zapoczątkowano w sali gimnastycznej, gdzie zaprezentowały swoje umiejętności różne grupy taneczne, sportowe, aktorskie, przyrodnicze oraz chór szkolny. Każdy występ poprzedzony był krótkim wprowadzeniem nauczyciela prowadzącego, odpowiedzialnego za występ swoich uczniów. Popisy niektórych grup wzbudzały gorący aplauz publiczności.

ści (taniec, pokazy tekwondo, występ dzieci na temat ochrony środowiska naturalnego). Całość pierwszej części „Święta Szkoły” uświetnił chór szkolny prowadzony z werwą przez panią Bożenę Lange-Marską. Po godzinnej zabawie na sali gimnastycznej goście udali się do pokoju nauczycielskiego na krótką biesiadę, tam – w atmosferze serdecznej dyskusji – mogli podziwiać kroniki klasowe z dawnych lat. Po biesiadzie zainteresowani goście oraz uczniowie podziwiali sportową walkę w biegu o tytuł Mistrza Szkoły. Pierwsze miejsce wśród dziewcząt zdobyła Natalia Błaszyk z klasy VI, natomiast wśród chłopców Janek Habcerek z klasy VI b.

Kolejny etap uroczystości odbywał się już w poszczególnych klasach, gdzie prezentowane były zajęcia różnych kółek zainteresowań: klubu ekologicznego (prowadzonego przez p. E. Bojarską i D. Krzyżostaniak), kółka misyjnego (prowadzonego przez p. M. Maciejewską i s. Fryderykę), kółka teatralnego (prowadzonego przez p. B. Cierzniak), kółka komputerowego (prowadzonego przez p. A. Krześlaka), kółka regionalnego (prowadzonego przez p. M. Stankiewicz i p. E. Stawicką), kółka sprawnych rąk (prowadzonego przez p. I. Gogojewicz), kółka historycznego – (Unia Europejska) – (prowadzonego przez p. K. Marcinkowską), kółka tanecznego (prowadzonego przez p. H. Gołuńską), wideoteki i prezentacji pomocy dydaktycznych (prowadzonej przez p. M. Ratajczak i p. M. Nowicką), kółka języka angielskiego (prowadzonego przez p. M. Piotrowskiego), kółka modelarskiego, prowadzonego przez p. P. Szulca) oraz zajęć świetlicowych (prowadzonych przez p. W. Walkowiak). Kącik „Szkoły z klasą” przygotowała i prezentowała p. A. Frąckowiak. Wszyscy goście mieli możliwość swobodnego poruszania się po szkole i zwiedzania lub też uczestniczenia w różnych kołach zainteresowań.

Uroczystość, którą mieliśmy

dała nam możliwość pokazania osiągnięć naszych uczniów, jak również wskazała kierunki dobrej i serdecznej współpracy ze środowiskiem lokalnym.

Michał Piotrowski



Majówka z piosenką

Powodzenie ubiegłorocznej edycji Majówki było tak duże, że impreza ta została wpisana w kalendarz stałych wydarzeń życia szkoły. Tym razem to piosenka była motywem przewodnim spotkania społeczności szkolnej z mieszkańcami naszego miasta 25 maja 2003r.

Centralnym punktem imprezy była scena na boisku gimnazjum, na której to uczniowie popisywali się przygotowanymi przez siebie występami artystycznymi. Gościom przybyłym na majówkę umilali czas wykonując swoje ulubione piosenki przy akompaniamencie Pana od muzyki Macieja Kubackiego. Ku zdziwieniu gości, repertuar wybrany przez uczniów był tak różnorodny, że hasło „muzyka łączy pokolenia” sprawdzilo się w stu procentach. Wspólna zabawa przy znanych i lubianych utworach była nagradzana sowitymi oklaskami.

Kolejną artystyczną atrakcją były scenki historyczne przygotowane przez uczniów klas pierwszych i drugich przedstawiające wynalazki ludzkości. Dowcipne spojrzenie i atrakcyjna forma przekazu została doceniona przez publiczność.

To co działo się na głównej scenie, to nie jedyna atrakcja tego dnia. Impreza była tak zaplanowana, by jednocześnie w kilku miejscach mogły odbywać się inne pokazy i przedsięwzięcia. Festynowicze mogli przemieszczać się po terenie szkoły i znajdować dla siebie różnorodne atrakcje.

Nauczyciele wychowania fizycznego zadbali o miłośników aktywnej formy spędzania wolnego czasu i przygotowali dla nich wiele sportowych atrakcji. Wśród nich był mecz, tor przeszkód, zabawy na równoważni oraz symultana szachowa. Również i w tym roku nie zawiedli strażacy, którzy przyjechali na imprezę wozem bojowym, dając tym samym szansę zapoznania się ze specyfiką swojej pracy.

lak na prawdziwą majówkę przystało nie mogło również zabraknąć atrakcji kulinarnych. Uczniowie klas trzecich przygotowali kawiarenki, gdzie w cieniu drzew i parasoli, za symbolicznego puszczyka można było przy kawie, herbacie lub soku skosztować domowych wypieków. Tuż obok na bardziej zgłodniałych i wyczerpanych festynowiczów czekały potrawy z grilla.

Ta sama waluta obowiązywała również na straganach przygotowanych przez uczniów klas pierwszych i drugich. Na kiermaszu można było znaleźć bardzo szeroki asortyment: od książek, przez gry, maskotki, aż do własnoręcznie namalowanych obrazów. Szczególnym powodzeniem tego dnia cieszyło się stoisko klasy II B, które przyciągało hasłem: „Kup kwiatki na Dzień Matki”. Uczniowie kierując się zmysłem interesu prześcigali się w wymyśleniu hasel reklamujących swoje stoiska i akcjach promocyjnych. Mieli oni bowiem świadomość, że każdy puszczyk zarobiony przez nich tego dnia zasili konto szkoły.

Największą atrakcją majówki była jednak loteria fantowa, która cieszyła się wielkim powodzeniem. Uczestników bez wątplenia przyciągała ilość oraz atrakcyjność nagród.

Majówka odbyła się dzięki udanej współpracy rodziców, nauczycieli i uczniów. Podobnie jak w ubiegłym roku nie zawiedli sponsorzy (firmy i osoby prywatne), których wsparcie okazało się nieocenione przy organizacji loterii. Lista sponsorów była tak długa, iż nie sposób w tym miejscu wszystkim wymienić. Możemy jedynie wszystkim bardzo serdecznie podzię-

kować za wsparcie, zaangażowanie i pomoc. Słowa podziękowania należą się również zespołowi „Bell Canto”, który swoim występem umilił nam majowe popołudnie, ale przede wszystkim serdecznie dziękujemy przedstawicielom Rady Rodziców pani Irenie Machyńskiej-Potockiej, pani Irenie Łagodzie oraz nieocenionej pani Małgorzacie Kowalskiej.

Anita Błakata-Lewek

Wyniki egzaminu

Z wielką przyjemnością i dumą pragnę poinformować o wynikach egzaminu gimnazjalnego uzyskanych przez uczniów Gimnazjum nr 2 w bieżącym roku szkolnym. Egzamin, zwany też matą maturą, jest najważniejszym sprawdzianem, przed jakim staje młodzież ucząca się w gimnazjach. Od uzyskanych wyników zależy w dużej mierze powodzenie podczas rekrutacji do szkół ponadgimnazjalnych. Egzamin trwający dwa dni składa się z części humanistycznej oraz matematyczno przyrodniczej.

Średni wynik szkoły uzyskany z części humanistycznej (33,6 punktów) jest wyższy od średniej Wielkopolskiej, a także w gminie (32,3 punktów). Równie dobrze nasza młodzież wypadła w części matematyczno-przyrodniczej, uzyskując wynik 29,3 punktów, podczas gdy średnia dla Wielkopolski 24,7 punktów, a dla gminy 27,3 punktów. Dlatego też przy tej okazji serdecznie gratuluję uczniom dobrego przygotowania, a nauczycielom dziękuję za to, że dzięki swojej solidnej pracy i wysiłkowi przekazali uczniom niezbędną wiedzę na tak dobrym poziomie.

Maria Irena Borowska, Dyrektor



Opowieść o pewnym festynie

Gimnazjum nr 1 w Puszczykowie szkoła, wydawałoby się, jak każda. Z zewnątrz. Jednak szczególnie klimat w niej panujący daje się odczuć przy pierwszej wizycie. Atmosferę tej szkoły tworzą ludzie – rodzice, nauczyciele i uczniowie.

Tegoroczna wiosna wyjątkowo mocno podziałała na rzeszę zapaleńców i postanowili zorganizować II Festyn Rodzinny, którego myślą przewodnią samoczynnie stały się słowa Marka Twaina: „Spraw, aby każdy dzień miał szansę stać się najpiękniejszym dniem Twojego życia”. I wiecie co? Chyba się udało!



Finał rozpoczął się 27 kwietnia, chociaż przygotowania zajęły cały wcześniejszy miesiąc. A było tak... Na dobry początek „zdolne do wszystkiego” uczennice z kółka dziennikarsko-teatralnego przedstawiły zebranym „Balladynę”, jednak w nieco innej wersji niż ta, przygotowana przez Słowackiego. Wniosły do tego utworu dużo uśmiechu i młodzieńczej radości. Po przedstawieniu nadszedł czas na „coś dla ciała”, czyli pokaz karate przygotowany przez grupę z klubu sportowego IMPULS. Na i roztańczyła się nasza mała społeczność szkolna, bo tuż po nich na scenę lekkim kroczkiem weszły „Super Jedynecki” ze Szkoły Podstawowej nr 1 oraz grupa taneczna „Top Secret”.

NAGLE... zahuczało, zamigotało, zawyło... i na boisko szkolne wjechały wielkie czerwone wozy strażackie. Na oczach wielu widzów zorganizowano pokaz ratownictwa. Ofiar w ludziach nie zanotowano. Swoją los zakończył jedynie samochód, popularnie zwany „małuszkim”, który w niedzielakny sposób został porozcinany przez strażaków. W uczniach największe podniecenie wywołał jednak fakt, że w koszu strażackim można było wnieść się wysoko ponad ziemię, z czego chętnie wielu skorzystało. Na długo w pamięci pozostanie również widok nauczyciela „bujającego w obłokach”, a mogli to zobaczyć wszyscy...

Gdyby ktoś poczuł się gorzej po takich wrażeniach, mógł na miejscu skorzystać z pomocy lekarskiej. Opieka medyczna była świetna. Prowadzono m.in. badania ciśnienia krwi, poziomu cholesterolu i glukozy, a spirometrem oceniano stan układu oddechowego. Obecny był także miejscowy SALUS. Przybyli specjaliści: dr H. Macniak dermatolog, dr M. Stachowska-alerolog, dr M. Bernas – kardiolog i internista, dr G. Szperzyński – ortopeda oraz dr A. Laskowski. Natomiast laboratoria Eris i Oriflame badały stan skóry.

W tym miejscu bardzo serdecznie dziękujemy lekarzom i paniom pielęgniarkom, którzy z ogromnym poświęceniem i serdecznością przyjmowali naszych mieszkańców.

27 kwietnia 2003 roku Stacja Krwiodawstwa w Poznaniu przyjęła też największy dar życia krew (12 litrów) od następujących honorowych dawców: księdza proboszcza Wojciecha Pieprzycy, P. Nowaka, K. Kośmidra, O. Wiśniewskiej, S. Lesińskiego, T. Trębacza, M. Wawrzyniaka, P. Dąbrowskiego, W. Grendela, P. Roszkowskiego, M. Szarzyńskiej, G. Januszewskiej, B. Gawrona, A. Nowickiej, B. Skrzypczaka, L. Kołmudra, K. Juszy, W. Piórkowskiego, P. Paula, M. Wereszczyńskiej, G. Rybarczyka i P. Powąskiego.

„Sens życia polega na tym, aby cieszyć się z niego i czynić go piękniejszym dla każdej ludzkiej istoty” (Dawid Ben Gurion) – tymi słowami dziękujemy wszystkim!



W tym samym czasie w innej części boiska rozgrywano mecze piłki nożnej, podczas których najważniejszą zasadą stała się fair play. Miały też miejsce inne zmagania piłkarskie, jak chociaż rzuty karne, żonglerka piłką, slalom między przeszkodami. Dla wszystkich chętnych sportowców odbyły się zmagania na wesoło, czyli tenis stołowy (pary rodzinne), siatkówka (rodzice-uczniowie), koszykówka, tor przeszkód, ringo. Z pozornie spokojniejszych sportów dużym zainteresowaniem cieszyła się symultana szachowa, w której prym wiodł pan dyrektor, Tomasz Żak. Słowem, dla każdego coś miłego.

Prawdziwym „gwóździem programu” były pokazy taneczne par z klubu „Oscar Dance” Poznań. Beata i Piotr (seniorzy), Agnieszka i Mateusz (juniorzy), a także Kasia, która przedstawiła taniec disco. Ach! jak oni tańczyli! Kto by tak nie chciał...

Można było również zobaczyć pokaz (w choreografii Patrycji Szczepaniak) tego, co będzie modne w sezonie letnim. Panie wpatrywały się z zachwytem w przedstawione kreacje. Panowie podeszli do tego z mniejszym entuzjazmem, mając już pewnie w wyobraźni tradycyjne „nie mam co na siebie włożyć” swoich dam.

Wkrótce na boisku szkolnym na stałe zagościła muzyka. Na początku „Wiosenna muzyka niezbyt poważna” w wykonaniu Igora Warzochy porwała tłumy do tupania w rytm

granych melodii. Gdy nadszedł czas na „Szansę na sukces”, w której udział brali uczniowie, widownia śpiewała razem z nimi. Na zakończenie prawdziwy zachwyt wywołała Młodzież Aktywna Kulturalnie (MAK), czyli zespół „Chwila przerwy”, który zaprezentował swój repertuar, choć pogoda popsuta się wtedy na dobre.

Podczas naszego festynu odpoczynku można było szukać przy pokazach hodowli siberian-husky pani Krystyny Jasiczak. Oko cieszył także widok metalowych rumaków – Harley Davidson Motor Cycles. Dla chętnych otwarta była również pracownia komputerowa, a chcący popracować manualnie mogli malować „Plakat dnia”.

Natomiast aby pokrzepić zdrowe ciało, można było zakupić wyroby kulinarne, czyli kielbaski, wyborny bigos i frytki, a także coś słodkiego „na ząb”. Swoje stoiska miały też SZOK i Staropolanka. A pozostałe drobne wydawano na prace młodzieży m.in. drzewka prawdziwego szczęścia oraz czarodziejskie dzwoneczki.

Ci, którzy lubią wygrywać, mogli spróbować sił w „Kole fortuny”, losach itp. Na II Festynie Rodzinnym wygrali na pewno wszyscy: rodzice, nauczyciele, uczniowie, a także szkoła, na potrzeby której udało się zebrać około 3000 zł. Wszyscy obecni i organizatorzy mogą podpisać się pod wspólnym sukcesem.



„Prawdziwą mądrością życia jest umiejętność odkrywania cudu w otaczającej nas codzienności” (Pearl S. Buck), dlatego bardzo serdecznie dziękujemy raz jeszcze wszystkim, którzy w tym dniu po prostu byli z nami!

Organizatorzy II Festynu Rodzinnego
Gimnazjum nr 1 w Puszczykowie

Puszczykowo czyta szybko...

Stosy raportów, ustaw, lektur w szkole i na studiach, a gdzie czas na książki P. Cohello, R. Kapuścińskiego, A. Sapkowskiego, S. Hawkinga? Nasze babki tego problemu nie miały - żyły w innej rzeczywistości. Ale nas nauczono czytać i pracować z informacją tak jak uczono sto lat temu. Coś tu nie gra. Większość z nas nie jest wyposażona w podstawowe narzędzia intelektualne, by sprawnie i komfortowo poruszać się po świecie informacji, w jakim przyszło nam żyć. Gdyby tak czytać choć cztery razy szybciej książka w godzinę, półtorej... czyli w tempie ok. 1000 słów/min.

Okazuje się, że dla naszego mózgu jest to naturalne tempo przetwarzania czytanych informacji. Czytając szybko lepiej rozumiemy tekst i znacznie łatwiej syntetyzujemy i zapamiętujemy informacje z niego. Co ciekawsze osoby, które nauczyły się czytać przed pójściem do szkoły tak właśnie czytają i zachodzą w głowę dlaczego inni czytają słowo po słowie jak można czytać np. wersami...? Bo większość z nas tego nie wie, bo tak nas nauczono w szkole.

Czytania naturalnego (szybkiego) można nauczyć się w kilka tygodni i nie jest to skomplikowane, choć wymaga systematyczności. Przekonują o tym tysiące absolwentów kursów szybkiego czytania poznańskiej Akademii Nauki, specjalizującej się w psychologii uczenia się.

Komisja Edukacji Rady Miasta oraz Biblioteka Miejska zorganizowały dla mieszkańców Puszczykowa cykl warsztatów prowadzonych przez wykładowców Akademii. Temat najbliższego to: „Szybkie czytanie nowoczesne narzędzie w świecie informacji”.

ZAPRASZAMY

01 lipca 2003 godz. 19.15
Biblioteka Miejska
w Puszczykowie ul. Wysoka 1

Wojciech Kociemba

Lat 43, żona Hanna, syn Arkadiusz – 20 lat, córka Agnieszka – 19 lat: studenci AR, córka Monika – 15 lat, uczennica gimnazjum. Zawód wyuczony: technik mechanik. Przez 13 lat prowadziłem wraz z żoną firmę. Obecnie żona robi to samodzielnie, a ja od tego roku



prowadzę Gospodarstwo Pasieczne. W Radzie Miasta drugą kadencję sprawuję funkcję Przewodniczącego Komisji Bezpieczeństwa, Porządku i Ochrony Środowiska. Jestem też wiceprezesem Mosińsko-Puszczykowskiego Koła Pszczelarzy.

Ekologia się opłaca...

☞ Jest Pan Przewodniczącym Komisji Ochrony Środowiska już drugą kadencję...

Dbalność o środowisko, w którym żyjemy, jest w naszym mieście wyjątkowa. Począwszy od trafnych decyzji budowy oczyszczalni ścieków i kanalizacji sanitarnej oraz gazyfikacji miasta, a skończywszy na zbiórce odpadów komunalnych. Cieszy mnie rosnąca świadomość ekologiczna naszych mieszkańców.

Przydomowe ogrody wyglądają wręcz bajkowo: piękne, zadbane drzewa i krzewy, trawniki, klomby kwiatowe, oczka wodne i kaskady; architektura ogrodowa naprawdę robi duże wrażenie. Gdy ludzie chcą żyć w zgodzie z naturą, wymaga to od nich pewnego wysiłku: wiedzy o roślinach i ich pielęgnacji, sposobie utrzymywania czystości w oczkach, basenach, sadzawkach i wszelkich zbiornikach wodnych. Jednak poprzez poniesione trudy nabiera się szacunku dla przyrody i dba o nią wszędzie, nie tylko w przydomowym otoczeniu. Troską jest natomiast to, że malejące dochody mieszkańców uniemożliwiają im opalanie swoich domów

gazem. Piece węglowe nie są przyjazne dla środowiska, zwłaszcza gdy kusi nas, by spalać nich odpady wydzielające do atmosfery trujące substancje.

Cieszy mnie natomiast, że w Puszczykowie zaczęła się – dzięki lokalnej puszczykowskiej firmie – segregacja odpadów, z korzyścią dla miasta i jego mieszkańców. Pamiętajmy, że im więcej wyszegregujemy, tym mniej zapłacimy za wywóz śmieci z kubłów. Ekologia się opłaca – nie tylko bogatym.

☞ Co czuje Pan, mówiąc „Puszczykowo”?

W Puszczykowie mieszkam od 1983 roku. Mam tu wielu sąsiadów oraz przyjaciół. Dzielę się z mną swoimi spostrzeżeniami, wskazuję na wspólne problemy, wspierają w pracy. Żałuję, że nie mam dla nich więcej czasu, lecz mimo tego doskonale się rozumiemy. Wszyscy wiemy, co to jest spadek dochodów czy upokarzające bezrobocie, dotyczące coraz więcej osób. Tym bardziej staram się skupić na mojej pracy zawodowej i społecznej.

Oprac. Tomasz Miko

Nietypowy Kwestionariusz Osobowy

Pierwsze wspomnienie z dzieciństwa... Wchodzenie na okoliczne drzewa w celu obserwacji życia ptaków.

Pierwsza praca... Był to Zakład Urządzeń Chemicznych „Metalchem” w Kościanie, w którym przebywałem jako uczeń a potem pracownik w zawodzie ślusarza.

Najpiękniejsze wakacje...

Niezapomniany wyjazd z żoną oraz małymi dziećmi do Zakopanego. „maluchem” podczas śnieżyicy i dwudziestostopniowego mrozu.

Pierwsze rozczarowanie...

Marzyłem o nauce w Technikum Leśnym, nie dostałem się do niego, ponieważ brakowało miejsc w internacie.



Wojciech Kociemba z rodziną



Najważniejsza książka... „Ptaki polskie” – książka, którą będąc chłopcem wypożyczyłem, pracowicie przepisałem do zeszytu, aby nauczyć się rozpoznawać wszystkie ptaki.

Najlepszy sposób spędzania wolnego czasu... Dość chyba nietypowy. startowałem razem z bratem Januszem w zawodach w powozeniu zaprzęgami konnymi w Pępowie, Racocie i dwa razy w Janczewie koło Gorzowa, osiągając niezłe wyniki. Interesuję się hodowlą koni i łowieniem ryb, lecz pasją mojego życia stało się pszczelarstwo. Obecnie robię to zawodowo. Posiadam 84 pniową pasiekę.

Największe marzenie...

Utworzenie gospodarstwa agroturystycznego, aby dzieci mogły się realizować w jego prowadzeniu i udoskonalaniu.

DNI PUSZCZYKOWA - REPORTAŻ

Tegoroczne "Dni Puszczykowa", mimo niepewnej, wietrznej i deszczowej pogody, były imprezą niezwykle ciekawą. Nie tylko za sprawą gwiazd – zespołów Bluff czy Dżem – ale ze względu na mnóstwo atrakcji sportowych i estradowych, a także nietypowych pomysłów organizatorów, jak salwa z armaty Bractwa Kurkowego. Nie sposób opisać wszystkiego, co działo się na „Dniach Puszczykowa”. Kolejny raz potwierdziło się, że to impreza, na której po prostu warto być. Opisujemy wybrane jej aspekty – resztę widać na fotoreportażu Marka Rybczyńskiego. Wyniki zmagania sportowych podajemy w Puszczykowskim Przeglądzie Sportowym.

Ekstremalne „Dni Puszczykowa”

W sobotę w Puszczykowie można było spróbować wspinaczki (w klubie „Impuls”), przejechać się dookoła stadionu psim zaprzęgiem, a także zobaczyć niecodzienne zmagania: uczestników programu telewizyjnego Ekstremalna Dwójka przeciw drużynie pod zagadkową nazwą Guinness.

Okazało się, że wokół Roberta Sokola i Elżbiety Krzyżaniak (nb. rekordzistki Guinnessa w liczbie "brzuszków" – ponad 8000 razy w godzinę) tworzy się grupa ludzi przygotowujących się do pobicia niezwykle rekordu – w ciągnięciu na czas szesnastotonowego TIR-a! Dotychczasowy rekord to ponad pięć i pół kilometrowy odcinek pokonany w godzinę. Od wielu miesięcy

się grupa zapaleńców pod okiem szefa „Impulsu” Roberta Sokola. – Na razie wytypowaliśmy szesnastu twardych i wytrzymałych zawodników – tłumaczy pan Robert – potrzeba jeszcze czterech. – Ciężarówkę będą przez godzinę ciągnąć dwa dziesięcioosobowe zespoły na zmianę. Cwiczymy z ciężarówką udostępnioną przez firmę Raben, której przy okazji serdecznie dziękuję, na zamkniętym jeszcze odcinku budowanej autostrady.

Konkurencje ekstremalne na „Dniach Puszczykowa” – wśród nich sztafeta połączona z rzucaaniem olbrzymiego drewnianego pała czy konstruowanie wieży z ogromnych opon (ok. 60 kg każda) – pokazały niezwykle sprawność tej grupy i wzbudziły

zrozumiałe zainteresowanie publiczności. Na koniec próba sił – dookoła stadionu obie drużyny wspólnie w zawrotnym tempie przeciągnęły wielotonowego kolosa (TIR 16 ton).

Robert Sokół i Elżbieta Krzyżaniak przygotowują na wakacje cztery turnusy survivalowe dla młodzieży. Trzy w Puszczykowie, jeden w Bieszczadach. To nie tylko próba fizyczna, objaśnią – to także ćwiczenia mentalne, rywalizacja (obozy mają charakter turnieju), wyrabianie więzi grupowej, lojalności i współpracy. Realizacja szalonych pomysłów wymaga nakładów finansowych. Gdyby nie ta bariera, można by zrealizować znacznie więcej. Kontakt z organizatorami 8 133 281 lub 501 430 281.

Red.



Fot. Marek Rybczyński FOTOPIASTYKA MOSINA

Motoryzacyjne „Dni Puszczykowa”

Na Dniach Puszczykowa znalazł się czas na prawdziwą ucztę dla miłośników starych samochodów. Na pokazie, zorganizowanym przez Komisję Pojazdów Zabytkowych Automobilkłubu Wielkopolskiego zobaczyć można było prawdziwe perły z lamusa, wspaniale prezentujące się i – mimo strug ulewnego deszczu – wzbudzające emocje wśród Puszczykowień i gości. Pokazano samochody z lat czterdziestych i pięćdziesiątych, wśród nich napędzanego

na 4 koła terenowego Willisa (1942r.), piękną limuzynę BMW (1959) rozwijającą imponującą jak na tamte czasy prędkość 170 km/h przy 120 KM, przepiękne stare mercedesy.

Samochody z miłością i pasją charakteryzował Marek Furmanowski, współzałożyciel Komisji Pojazdów Zabytkowych. Zwrócił on uwagę na wspaniale wyposażoną Warszawę M 20 (model 1951r.), jedną z czterech takich w Polsce i zapewne na świecie. Wielkopolscy

automobilści mają ok. 100 zabytkowych aut, w większości już odnowionych i pięknie utrzymanych. Mało kto wie, że koszt takiej renowacji może sięgać nawet 200 000 PLN.

Dla miłośników aut współczesnych, zwłaszcza bardzo szybkich, gratką była bez wątpienia możliwość siedzenia za kierownicą sportowej Alfa Romeo – drugiego dnia puszczykowskich obchodów.

Red.



Każdy mógł usiąść za kierownicą Alfa...



i pooglądać stare auta



Fot. Marek Rybczyński FOTOPLASTYKA - MOSINA

DNI PUSZCZYKOWA – REPORTAŻ

Integracyjne „Dni Puszczykowa”

Tegoroczne „Dni Puszczykowa”, mimo niepewnej pogody, były imprezą niezwykle ciekawą. Nie tylko za sprawą gwiazd – zespołów Bluff czy Dżem – ale ze względu na mnóstwo atrakcji sportowych i estradowych. Warto zauważyć, że na scenę zaprosili organizatorzy w sobotę o 19.00 także artystów niepełnosprawnych – przyjaciół skupionych wokół Fundacji im. Królowej Polski św. Jadwigi. Swoje niezwykle umiejętności wokalne zaprezentowali Zuzia Ambroży

(obdarzona słuchem absolutnym i pięknym głosem niewidoma nastolatka), Basia Borowicz, Agnieszka Kubicka, Jarek Kozłowski. Mimo młodego wieku to doświadczeni muzycy. Uczestniczyli m.in. w corocznie organizowanych przez Fundację im. Królowej Polski św. Jadwigi Integracyjnych Warsztatach Artystycznych, śpiewali na wielkich scenach m.in. z Chórem Prof. Stulgrosza czy orkiestrą Alex Band. W studio Aleksandra Maliszewskiego nagrali płytę z

Bajor czy Rudi Schuberth. Po puszczykowskim koncercie Burmistrz Miasta wręczył młodym artystom cenne nagrody rzeczowe, ufundowane przez Artura Gawrońskiego.

Puszczykowska Fundacja prowadzi działalność kulturalną, oświatową i sportową na rzecz niepełnosprawnych na terenie całej Polski, bezpłatnie wypożycza też sprzęt rehabilitacyjny, w tym wózki elektryczne.

Red.



Przyjaciele Fundacji



Na scenie

Roztańczone i rozśpiewane „Dni Puszczykowa”

Zespoły muzyczne MOK B.S.E. i Dreary Mower, piosenka i taniec ludowy (Sz. Podst. nr 1), Moja i Twoja muzyka, Piosenki Biesiadne (Gimnazjum nr 2), Zespół Taneczny – „Super Jedynecki” i Friends, Występ Chóru Nadwarciańskie Słowiki, dyskoteki pod gwiazdami i koncerty gwiazd artystów przyjaciół Fundacji im. Królowej Polski św. Jadwigi, Zespołu BLUFF i legendarnej grupy bluesowej „Dżem” nawet najwięksi malkontenci nie mogli narzekać na brak wyboru i małą różnorodność występów estradowych. Na uwagę zasługują wysoki poziom muzyczny i obycie ze sceną puszczykowskich kapel i profesjonalizm choreografii zespołów tanecznych.

A „Dżem”? Fantastyczny, genialny, nie do opisania. Prosimy jeszcze.

Red.



Fot. Marex Rybeżyński FOTOPŁASZYKA

DNI PUSZCZYKOWA - PODZIĘKOWANIA

Organizator Dni Puszczykowa – Urząd Miasta Puszczykowa – wszystkim osobom, instytucjom i firmom, które przyczyniły się do ich uświetnienia, składa serdeczne podziękowanie:

- Poznańskie Wodociągi i Kanalizacja
- Klub Rotary Puszczykowo
- Firma LITZ
- Artur Gawroński – Delikatesy ARTURO
- Tadeusz Wudarczak – Zakład Elektroinstalacyjny
- Zenon Guźniczak – EKO-RONDO Puszczykowo
- Gospodarczy Bank Spółdzielczy w Mosinie
- Janusz Fajfer – Firma DROMOST
- Bank PKO BP
- Grupa Energetyczna ENEA



- Towarzystwo Ubezpieczeniowe – „CONCORDIA WIELKOPOLSKA
- W. Bartkowiak – Firma HARBART
- Krystyna Michałkowska – Zakład Robót Dragowych
- Piekarnia Bogumiła i Jacek Błaszczakowie
- Firma SZAt – Piotr Cieśliewicz
- Janusz i Ryszard Kubaccy – PLAST-MET
- Tadeusz Kulpiński – SPORTECH
- Firma BMW - Smorawiński



ROZLICZENIE BUDOWY OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW

Podczas posiedzenia Rady Miasta Puszczykowa z dnia 17.06.2003 r. uchwalono zmianę budżetu miasta i podjęto decyzję o zaciągnięciu przez miasto kredytu. Sprawa dotyczy konieczności spłaty przez Puszczykowo zobowiązań wobec Mosiny z tytułu rozliczenia kosztów budowy oczyszczalni. Dyskusja była bardzo gorąca. W poznańskich gazetach pojawiły się artykuły na ten temat - spokojny i wyważony artykuł z Gazety Wyborczej oraz obszerny materiał w Głosie Wielkopolskim, zatytułowany „Dziura dla wtajemniczonych”. Radni opozycji zarzucili bowiem burmistrzowi to, że nie poinformował ich zczasu o zaistniałej sytuacji. Pojawiły się też głosy o stratach, jakie z tego tytułu ma ponieść miasto. Te i inne trudne pytania zadaliśmy burmistrzowi Puszczykowa, Januszowi Napierale.

Tomasz Mika Panie Burmistrzu, po posiedzeniu Rady Miasta nikt nie ma chyba wątpliwości, że sprawa jest bardzo skomplikowana. Czy moglibyśmy zacząć od wymienienia najważniejszych faktów?

Janusz Napierala: Pan pozwoli, że oprę się na dokumentach. W 1997 roku zostało podpisane porozumienie między Gminą Mosina i Miastem Puszczykowo w sprawie rozliczenia nakładów na budowę przez Mosinę I etapu, a przez Puszczykowo II etapu oczyszczalni ścieków. W porozumieniu przyjęto, że podstawą rozliczeń będzie 1/4 kosztów budowy I etapu oraz 7/20 kosztów II etapu. Po zakończeniu budowy II etapu okazało się, że niższe nakłady poniosło Puszczykowo i z tego powodu będzie musiało zwrócić Mosinie część poniesionych przez nią wcześniej nakładów na budowę I etapu oczyszczalni.

By rozliczenie między Gminami mogło nastąpić należało najpierw ustalić różnicę w poniesionych przez gminy kosztach. W marcu 2002 roku Zarząd Mosiny przedstawił do rozliczenia na rzecz Mosiny kwotę 2 039.407,59 zł.

TM: Ale przecież na ostatniej Radzie Miasta mówiono o kwocie ok. 1,6 mln zł?

JN: Kwoty 2.039.407,59 zł nie zaakceptowaliśmy, uznając, że zawiera koszty, które w myśl porozumienia nie powinny wchodzić do rozliczenia. Kolejnej kwoty 1.810.106,95 zł przedstawionej przez Mosinę w lipcu 2002 roku też nie została zaakceptowana, prowadząc dalsze negocjacje i analizy. W sierpniu 2002 roku wystąpiliśmy do Zarządu Mosiny z propozycją przyjęcia do rozliczenia kwoty 1.634.108,77 zł. Jednocześnie, w oparciu o fakt, iż porozumienie z 1997 roku nie precyzowało w jakiej formie gminy mają się rozliczyć z poniesionych nakładów Miasto Puszczykowo zaproponowaliśmy następujący sposób tego rozliczenia. Cytuję tu pismo z dnia 2002-08-26 do Zarządu Miejskiego w Mosinie

„Ze względu na konieczność przeniesienia wartości materialnych na rzecz m. Puszczykowa za poniesione wydatki z tytułu rozliczenia budowy oczyszczalni ścieków uprzejmie prosimy o zaakceptowanie przez Zarząd Miejski Mosiny naszej propozycji, by nasze zobowiązania mogły być zrealizowane w postaci wykonania kanalizacji sanitarnej na terenie Waszego miasta.”

Z rozmów prowadzonych wcześniej z Zarządem Miejskim Mosiny wynikało, że taka forma rozliczenia mogła być brana pod uwagę.

TM I na czym stanęło?

JN: W marcu 2003 roku Pani Burmistrz Mosiny przedstawiła notę na kwotę 1.634.108,77 zł z miesięcznym terminem płatności, nie akceptując tym samym propozycji Puszczykowa, by rozliczenie nastąpiło w postaci budowy na terenie gminy Mosina przez miasto Puszczykowo kanalizacji sanitarnej. Po otrzymaniu tej noty z Mosiny zwróciłem się do Pani Burmistrz Mosiny z prośbą o możliwość spłaty żądanej kwoty w pięciu ratach kwartalnych, poczynszawszy od IV kwartału 2003 roku oraz o nienaliczanie odsetek. W maju Urząd Miasta Puszczykowa otrzymał odpowiedź, z której wynika, że Mosina oczekuje spłaty w okresie od czerwca do grudnia 2003 r. i że po terminie określonym w nocie będą naliczane odsetki.

TM: A dlaczego nie uwzględnił Pan tej kwoty w budżecie na rok 2003?

JN: Ponieważ spodziewałem się rozliczenia z Mosiną w postaci budowy kanalizacji na ich terenie w latach 2003-2004, rozliczenie pieniężne w budżecie na rok 2003, uchwalonym w grudniu 2002 roku, nie było uwzględnione.

TM: Zatem skąd pieniądze?

JN: By móc zrealizować żądania Mosiny przedstawiłem Radzie Miasta na sesji w dniu 17.06.2003r znowelizowany projekt uchwały budżetowej zawierający stosowne przesunięcia i zmiany; w związku z nieakceptowaniem przez Mosinę rozliczenia kosztów budowy oczyszczalni w postaci wykonania kanalizacji sanitarnej, zmniejszyliśmy planowane środki na ten cel i przesunęliśmy kwotę 500.000 zł. na spłatę dla Mosiny.

TM: A pozostałe pieniądze?

JN: Ponieważ ze względu na to, że Puszczykowo musi w tym roku wydać 1,7 mln. zł na odszkodowania za drogi przejęte przez miasto kilkadziesiąt lat temu, by spłacić Mosinę, miasto musi zaciągnąć kredyt bankowy. Rada Miasta wyraziła zgodę na zaciągnięcie kredytu w wysokości 1 mln zł, przy rezygnacji z 700 tys. zł pożyczki w WFOŚ i GW na kanalizację.

TM: Pora zatem na najważniejsze pytanie o bilans zysków i strat Pańskich działań w

zakresie rozliczeń z Mosiną?

JN: Z pełnym przekonaniem odpowiadam, że te działania były dla miasta korzystne.

TM: Czy jest to Pan w stanie wykaazać?

JN: Proszę. Porównując kwoty z marca 2002 r. i sierpnia tegoż roku można stwierdzić, że w wyniku wnikliwej analizy i twardej negocjacji udało się doprowadzić do zmniejszenia kwoty oczekiwanej przez Mosinę o 400.000 zł. O tyle mniej wyda Puszczykowo. Zaciągając kredyt obecnie, zapłacimy odsetki ok. 7% w skali roku. A np. półtora roku temu byłyby one prawie dwukrotnie wyższe.

Racjonalne inwestowanie środków budżetowych w czasie trwania negocjacji pozwoliło na pozyskanie środków zewnętrznych przewyższających dyskutowaną tu kwotę kilkakrotnie. Te środki wykorzystano na kanalizację.

TM: A co teraz z kanalizacją w Puszczykowie?

JN: W tym roku zrealizujemy plany - zbudujemy ok. 20 km kanalizacji. Pracę na nieskanalizowanych jeszcze terenach rozpoczynamy niebawem.

TM: Spotkała Pana ostra krytyka ze strony Radnych opozycyjnych. Czy rzeczywiście Radni nie wiedzieli o zobowiązaniach Puszczykowa względem Mosiny?

JN: W dniu 28 października 2002r na spotkaniu z wszystkimi Radnymi, a więc krótko po wyborach do Rady Miasta, na pytanie jednego Radnego (obecnie jak wiadomo, przedstawiciela opozycji) odpowiedziałem, że jesteśmy winni Mosinie około 1,6 mln. zł, podobna informację otrzymali Radni w dniu 22 marca 2003 roku, na spotkaniu poświęconym kanalizacji. Jest to zapisane w protokole. Nie podły wówczas pytania, w jaki sposób Puszczykowo chce uregulować zobowiązania względem Mosiny. O kimś, kto mówi, że Radni nie znali sprawy załączenia, można powiedzieć, że mija się z prawdą.

TM: Myśli Pan, że przedstawione tu wyjaśnienia wystarczą?

JN: Zobaczymy, co czas przyniesie. Oby nie przyniósł - zamiast rzeczowej wymiany argumentów - kolejnych emocjonalnych i pochopnych opinii.

TM: Dziękuję za rozmowę.

Rozmawiał Tomasz Mika

Zawiadomienie burmistrza miasta Puszczykowa

Stosownie do art.18 ust.2 pkt.5 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U.z 1999 Nr 15 poz.139 , Nr 41, poz.412 i Nr 111, poz.1279, z 2000 r. Nr 12, poz.136, Nr 109, poz.1157, Nr 120, poz.1268 oraz z 2001 r. Nr 5 , poz.42, Nr 14, poz.124, Nr 100, poz.1085, Nr 115, poz.1229 i Nr 154 , poz.1804.) Burmistrz Miasta Puszczykowa zawiadamia, że projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w Puszczykowie - rejon ul. Konopnickiej, działki nr 930/7, 930/8, 930/10 i prognoza , o której mowa w przepisach o ochronie środowiska, będzie wyłożony do publicznego wglądu w dniach od 21.07.2003 do 11.08.2003r w siedzibie Urzędu Miejskiego w Puszczykowie przy ul.Podleśnej 4, w godz. 8⁰⁰ - 15⁰⁰.

Zgodnie z art.23 ustawy każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu, może wnieść protest.

Zgodnie z art.24 ustawy każdy, którego interes prawny lub uprawnienia zostały naruszone przez ustalenia przyjęte w projekcie planu, może wnieść zarzut.

Zainteresowani mogą zgłaszać protesty i zarzuty na piśmie do Burmistrza Miasta, z podaniem oznaczenia nieruchomości, w terminie nie dłuższym niż 14 dni po upływie okresu wyłożenia.

Burmistrz Miasta Puszczykowa
Dr Inż. Janusz Napierała

Ogłoszenie o przetargu

Burmistrz miasta Puszczykowa ogłasza publiczny przetarg ustny na sprzedaż gruntu niezabudowanego położonego w Puszczykowie:

obrzeń Puszczykowa.

● ul. Mazurska działka nr geod. 1854/3 o powierzchni 2339 m²

Cena wywoławcza ustalona została na kwotę 152.035,00 zł

Działka powyższa przeznaczona jest w planie zagospodarowania przestrzennego pod zabudowę mieszkalno - usługową.

● ul. Słowackiego działka 2030/18, 2030/19, 2030/20, 2030/21 o łącznej powierzchni: 1550 m

Cena wywoławcza ustalona została na kwotę 68.975,00 zł

Działka przeznaczona jest w planie

zagospodarowania przestrzennego pod zabudowę mieszkaniową jednorodziną: obrzeń Puszczykowa Stare:

● ul. Strama działka nr. 289/2 o powierzchni 4291 m²

Cena wywoławcza ustalona została na kwotę: 257.460,00 zł

Działka przeznaczona jest w planie zagospodarowania przestrzennego pod zabudowę mieszkaniową jednorodziną

Szczegółowe informacje dot. w/w nieruchomości uzyskać można w Urzędzie Miejskim w Puszczykowie ul. Podleśna 4 Bud. A pak.2.

Przetarg odbędzie się w dniu 11 lipca 2003r. o godz.9⁰⁰ w sali posiedzeń posiedzeń Rady Miasta w budynku „B” Urzędu Miejskiego w Puszczykowie ul. Podleśna 4.

Wadium w wysokości 5 % ceny wywoławczej działki należy wpłacić na konto Urzędu Miejskiego w Puszczykowie GBS MOSINA 90480007-6028-380-1-0/1 do dnia 7 lipca 2003r. włącznie / proszę podać numer działki na którą wpłacono wadium/.

Wadium przepada w przypadku odstąpienia od zewarcia umowy notarialnej przez uczestnika przetargu, który przetarg wygrał.

Burmistrz Miasta Puszczykowa
Dr Inż. Janusz Napierała

Jak zostać ławnikiem sądowym?

Informacja Prezesa Sądu Okręgowego w Poznaniu.

Uprzejmie informuję, że Kolegium Sądu Okręgowego w Poznaniu, działając na podstawie art. 161 § 1 ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. Prawo o ustroju sądów powszechnych (Dz. U z 2001 r. Nr 98, poz. 1070 z późn. zm.) ustaliło następujące liczby ławników, jacy mają być wybrani przez Radę Miasta W Puszczykowie.

Do Sądu Rejonowego w Poznaniu wybranych ma być 11 ławników w tym 3 do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy. Do Sądu Okręgowego w Poznaniu wybranych ma być 6 ławników w tym 1 do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy. Na podstawie art.161 § 2 cytowanej ustawy Prawo o ustroju sądów powszechnych podaje do wiadomości ustalone liczby ławników prosząc jednocześnie o zwrócenie uwagi na szczególny tryb zgłaszania kandydatów

na ławników do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy i ubezpieczeń społecznych przewidziany w art. 162 § 2 ustawy Prawo o ustroju sądów powszechnych (...).

Michał Laskowski

Przypominamy stosownie fragmety art. 162. tej ustawy i zwracamy uwagę na termin tam określony; zainteresowanych prosimy o kontakt z Urzędem Miasta i odbiór stosownych formularzy zgłoszeniowych.

§ 1. Kandydatów na ławników zgłaszają radom gmin prezesi sądów, starorzyszenia, organizacje i związki zawodowe, zarejestrowane na podstawie przepisów prawa, oraz co najmniej dwudziestu pięciu obywateli mających czynne prawo wyborcze, zamieszkujących stale na danym terenie, w terminie do dnia 31 lipca ostatniego roku kadencji, w trybie, który określi Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej.

§ 2. Kandydaci na ławników do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy i ubezpieczeń społecznych zgłaszają w równej liczbie terenowe organy administracji rządowej, związki zawodowe oraz organizacje pracodawców.

UM

Klub Radnych Współpraca

Klub Radnych Współpraca (Iwona Jankowska, Małgorzata Ornoch-Tabędzka, Urszula Rudzińska) zorganizował dla wszystkich mieszkańców na kolejne spotkanie, 27 czerwca (piątek) w godz. 17.00-19.00 w Sali Sesyjnej Urzędu Miasta. Klub Radnych Współpraca zadeklarował się do organizacji spotkań z mieszkańcami swojego okręgu raz na kwartał. Podczas spotkania radni z klubu pragną przekazać informacje dot. naszej bieżącej działalności, udzielić odpowiedzi na zadane pytania podczas ostatniego spotkania oraz wysłuchać nowych postulatów i prośb ze strony mieszkańców. Spotkanie to odbywa się w czasie, kiedy Echo jest w drukarni, stąd relacja, której przygotowanie zapowiedzieli radni Iwona Jankowska, znajdzie się w kolejnym, lipcowym numerze (chyba że zostanie przekazana mieszkańcom wcześniej za pośrednictwem innego puszczykowskiego medium).

Red.

UCHWAŁY RADY MIASTA PUSZCZYKOWA Z DNIA 17 CZERWCA 2003 R.

ZMIANY W BUDŻECIE MIASTA

Uchwała Nr 47/03/IV

w sprawie: zmiany uchwały Nr 27/02/IV Rady Miasta Puszczykowa z dnia 30.12.2002r w sprawie uchwalenia budżetu miasta na 2003r.

Rada Miasta uchwała co następuje:

§ 1

1. W uchwale budżetowej Nr 27/02/IV z dnia 30.12.2002r ze zmianami w budżecie miasta na 2003r § 1 otrzymuje brzmienie jak niżej:

Ustala się kwotę dochodów budżetu miasta po zmianach w wysokości 14 427 835 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1, w tym:

- dot. celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami w kwocie 377 581 zł.
- dot. celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 56 383 zł
- dot. celowe otrzymane z powiatu na zadania realizowane na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego w kwocie 1 33 300 zł.
- subwencja ogólna w kwocie 3 800 588 zł, w tym:
 - część podstawowa w kwocie 5 544 zł
 - część oświatowa w kwocie 3 054 617 zł
 - część rekompensująca w kwocie 740 427 zł – udziały we wpływach podatku dochodowym od osób fizycznych w kwocie 4 378 168 zł,
 - pozostałe dochody własne w kwocie 5 681 815 zł

2. Zmienia się § 2 uchwały Rady Miasta Nr 27/02/IV z dnia 30.12.2002r ze zmianami w budżecie miasta na 2003r w ten sposób, iż zwiększa się wydatki o kwotę 517 476 zł do kwoty 14 075 835 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2, w tym:

- wydatki na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami w kwocie 377 581 zł
- wydatki na realizację własnych zadań bieżących dofinansowywanych z budżetu państwa w kwocie 56 383 zł
- wydatki na zadania bieżące, realizowane przez miasto na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego (Starostwo Powiatowe) w kwocie 133 300 zł.

W wydatkach ustalonych w § 2 pkt. 1 wyodrębnia się:

- a) wydatki bieżące w kwocie 12 300 402 zł, w tym na:
 - wynagrodzenia w kwocie 3 656 076 zł
 - pochodne od wynagrodzeń w kwocie 810 615 zł
 - dotacje z budżetu w kwocie 682 000 zł
- b) wydatki majątkowe w kwocie 1 764 232 zł w tym:
 - obsługa długu (odsetki od zaciągniętych pożyczek) w kwocie 247 200 zł

§ 2

W pozostałym zakresie uchwała budżetowa Nr 27/02/IV z dnia 30.12.2002r nie ulega zmianie.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Rada Miasta Puszczykowa w przyjętej uchwale dokonała zmian przychodów i wydatków w budżecie miasta. Dochody budżetu miasta w stosunku do planowanych mają wzrosnąć o 517 476 zł do kwoty 14 427 835 zł. Na postawie dotychczas zrealizowanych wpływów z podatków przyjęto, że plan dochodów z podatków od osób prawnych można zwiększyć o 300 000 zł, a od osób fizycznych o 150 000 zł. Z dorównywalny budżet zyskał 12 000 zł, a od administracji rządowej 55 476 zł. Po stronie wydatków zwiększono o 100 000 zł nakłady na drogi gminne, 300 000 zł na odszkodowanie za grunty zajęte pod drogi oraz o

55 476 zł nakłady na zadania zlecone przez administrację rządową. O 133 640 zł zwiększono nakłady na inwestycje oraz w ramach tego rozdziału dokonano przesunięcia 500 000 zł z wydatków na kanalizację na spłatę należności na rzecz gminy Mosina z tytułu rozliczeń nakładów poniesianych na budowę oczyszczalni ścieków.

Pełen tekst uchwały i załączników dostępny na stronie internetowej www.puszczykowa.pl oraz w Urzędzie Miasta.

KREDYT NA SPŁATĘ DŁUGU

Uchwała Nr 48/03/IV

w sprawie: upoważnienia Burmistrza Miasta Puszczykowa do zaciągnięcia kredytu długoterminowego.

§ 1

Rada Miasta upoważnia Burmistrza do zaciągnięcia kredytu długoterminowego w wysokości 1 000 000 zł (słownie: jeden milion złotych).

§ 2

Spłata kredytu nastąpi z wpływów z podatków i opłat lokalnych.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie:

Kredyt o którym mowa w § 1 zostanie przeznaczony na pokrycie kosztów wynikających z rozliczenia z gminą Mosina, dot. budowy wspólnej oczyszczalni oraz na odszkodowania za grunty przejęte przez miasto pod drogi gminne.

Kredyt będzie uzyskany na warunkach:

- okres karencji do 2003r,
- okres spłaty 2004 – 2007
- oprocentowanie nie większe jak 7,6%.

Kredyt powyższy zostanie zaciągnięty po rezygnacji z III transzy pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w wysokości 700 000 zł.

ZMIANA UCHWAŁY O MRM

Uchwała Nr 49/03/IV

§ 1.

Rada Miasta Puszczykowa zmienia treść Uchwały Nr 46/03/IV Rady Miasta Puszczykowa w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miasta Puszczykowa w ten sposób, iż otrzymuje ona następujące brzmienie:

§ 1. Rada Miasta Puszczykowa powołuje Młodzieżową Radę Miasta Puszczykowa.

§ 2. Rada Miasta Puszczykowa nadaje Statut Młodzieżowej Rady Miasta Puszczykowa, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Puszczykowa.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej opublikowania w "Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego."

§ 2

Treść Załącznika do Uchwały Nr 46/03/IV Rady Miasta Puszczykowa z dnia 13 maja 2003r. nie ulega zmianie.

§ 3

Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Puszczykowa.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

Uzasadnienie:

W związku ze stanowiskiem prezentowanym przez Naczelny Sąd Administracyjny Ośrodek Zamiejscowy w Poznaniu, iż uchwały rad gmin w sprawie powołania młodzieżowych rad tych gmin stanowią akty prawa miejscowego należało zmienić treść podjętej przez Radę Miasta Puszczykowa w dniu 13 maja 2003r. uchwały Nr 46/03/IV i określić inny sposób publikacji tej uchwały oraz inny termin jej wejścia w życie.

UCHWAŁA W SPRAWIE INDYWIDUALNEJ

W czasie sesji Rady Miasta został również podjęta uchwała Nr 50/03/IV w sprawie ustosunkowania się do wezwania Pani Xxxxxx Xxxxxx do usunięcia naruszenia jej interesu prawnego. Rada Miasta postanowiła nie uwzględnić wezwania Pani Xxxxxx Xxxxxx z dnia 14 maja 2003r. do usunięcia naruszenia jej interesu prawnego Uchwałą Nr 288/02/II Rady Miasta Puszczykowa z dnia 16 września 2002r., gdyż w ocenie Rady Miasta Puszczykowa Uchwała ta nie narusza interesu prawnego lub uprawnienia Pani Xxxxxx Xxxxxx. W tym stanie rzeczy Rada Miasta Puszczykowa odmówiła uchylecia lub zmiany tej uchwały.

Pełen tekst uchwały www.puszczykowa.pl oraz w Urzędzie Miasta.

INFORMACJA O ZGONACH

Krzysztof Jandy,
ur. 20.02.1955 r. - 24.05. 2003 r.

Józef Garbaciak
ur. 24.01. 1938 r. - 27.05. 2003 r.

Czesław Stępnicki
ur. 21.07. 1920 r. - 03.06. 2003 r.

Konstancja Ludwiczak
ur. 17.02. 1911 r. - 18.06. 2003 r.

Edmund Dolata
ur. 01.11. 1949 r. - 10.06. 2003 r.

Kazimiera Rybacka
ur. 12.03. 1916 r. - 10.06. 2003 r.

Maria Pruchniewska - Sputa
ur. 17.03. 1912 r. - 18.06. 2003 r.

Piotr Zembowicz
ur. 27.04. 1974 r. - 13.06. 2003 r.



TELEFONICZNY INFORMATOR MIEJSKI

Urząd Miejski

e-mail: um@puszczykowo.pl

tel. 8 133 225 lub 8 983 700 (centrala)

ALARMOWE			
Pogotowie Ratunkowe	999	Gimnazjum nr 1	8 194 357
Policja	997 (24h), 112 (z tel. kom.)	Gimnazjum nr 2	8 194 687
Komisariat Policji w Puszczykowie	8 133 193	Szkoła Podstowowa nr 1	
Komisariat Policji w Poznaniu	8 572 222 (colodabowy)	im. Adama Mickiewicza	8 133 461
Strażnik Miejski	604 557 720	Szkoła Podstowowa nr 2	
Pogotowie Gazowe	992	im. Powstańców Wielkopolskich	8 133 371
Pogotowie Wodne	994	L. O. im. Mikołaja Kopernika	8 193 318
Pogotowie Kanalizacyjne	8 133 489, 601 712 133, 601 867 498	INSTYTUCJE	
ZDROWIE		Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej	8 194 648
Przychodnia Zdrowia "SALUS"	8 133 203, 604 265 009	Parafia Rzymsko-Katolicka Puszczykowo	8 133 183
Szpital "Puszczykowo" centrala	8 636 500	Parafia Rzymsko-Katolicka Puszczykówka	8 133 135
Apteka ul. Dworcowa 22	8 194 028, 601 968 250	Miejska Biblioteka	8 194 649
Apteka ul. Kraszewskiego 6	8 636 377	Miejski Ośrodek Kultury	8 194 806
Apteka ul. Poznańska 74A	8 133 201	Punkt Informacji Europejskiej	8 194 649
KOMUNIKACJA		Muzeum Arkadego Fiedlera	8 133 190
Informacja PKP	94 36	Poczta, ul. Magazynowa	8 983 013
Dworzec PKP Puszczykówka	8 636 427	Poczta, ul. Niepodległości 12	8 133 257
OŚWIATA		PKO S.A.	8 194 410
Przedszkole nr 1	8 133 052	Bank Spółdzielczy	8 133 182
Przedszkole nr 2	8 133 257	Schronisko dla psów	8 133 015
Przedszkole nr 3	8 133 152	infolinia policyjna	0 800 130 334 (bezpłatna)
		pomoc rodzicom dzieci, które piją	0 801 140 068
		pomoc ofiarom przemocy w rodzinie	0 800 120 002 (bezpłatna)

„Echo Puszczykowa”

wydawca: Urząd Miasta

adres redakcji: Urząd Miasta, ul. Podleśna 4,
tel. 8 133 225, 8983700

e-mail: um@puszczykowo.pl,

redakcja@monomedia.pl

www.puszczykowo.pl

kalegium redakcyjne: Iwa Kijewski,
Tomasz Mika (red. naczk.), Katarzyna Rusin

współpraca: Barbara Niezielska,
Hanna Koczmarek, Katarzyna Bartłomiejczyk,

Jarosław Bogucki

fotografie: Marek Rybzyński

FOTOPLASTYKA MOSINA

dział sportowy: Janusz Szalarkiewicz,

oraz B. Łuczak,

O. Bartkowiak, M. Cichocki

skład tekstów, korekta: redakcja

druk: „Almar” Puszczykowo

Rej. Pr. 94/ nr 250, ISSN 1231-8493,

nakład 2800 egz.

ROZKŁAD JAZDY AUTOBUSÓW

Odjazdy z NIWKI	Odjazdy z DĘBCA
4.30 *	-
5.20	5.20 *
6.20 *	6.20
7.00	7.00 *
8.10 **	8.10
9.10	9.10 **
10.10 **	10.10
11.15	11.15 **
12.10 **	12.10
13.15	13.15 **
14.05 **	14.05
15.05	15.05 **
15.55 **	15.55
17.30 **	16.40 **
19.00 **	18.15 **
20.40 **	19.50 **
22.00 **	21.30 **
-	22.30 **

* - kursuje w dni robocze i soboty

** - kursuje w dni robocze, soboty, niedziele i święta

bez gwiazdek - kursuje w dni robocze